
 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/28-15 в отношении ГОАУ ЯО «Институт развития
образования» (юридический адрес: г.Ярославль, ул.Богдановича, д.16)  по
признакам нарушения частей 1 и 5 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении ГОАУ ЯО «Институт
развития образования» договора от 15.10.2015 № 1692 на оказание комплекса
услуг в рамках подготовки и проведения Всероссийского форума «Будущие
интеллектуальные лидеры России» с ООО «Грата Продакшн» при размещении
заказа (осуществлении закупки) соответствующих работ у единственного
поставщика без проведения конкурентных процедур, а также с нарушением
принципа информационной открытости закупки.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/28-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии –  руководитель  управления Ширков А.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Гаврилов С.В., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти Коженков Е.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель управления                                                                                 А.В.Ширков

 


